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Som styrelseordförande i Svenskt Närings-
liv, Ericsson, och Electrolux samt styrelsele-
damot i ABB och Atlas Copco har onekligen 
Michael Treschow viss inblick i det svenska 
näringslivet. Därför är det glädjande att höra 
honom tala om Sveriges framtid i hoppfulla 
ordalag.
 - Vi har bedrivit handel sedan 
vikingatiden, även om metoderna har 
förändrats sedan dess, vi har en god utbild-
ningsnivå, många svenskar har erfarenheter 
av andra länder och näringslivet har ett gott 
samarbete med facket. Sammantaget är vi 
svenskar bättre förberedda på globalisering-
ens utmaningar än många andra länder, men 
vi måste visa vilja, säger Michael Treschow.
Förvisso ser han globaliseringen som en stor 
utmaning för den svenska ekonomin. Men 
globaliseringen har fl era sidor. Vad hade 
hänt med den svenska välfärden om inte 
de svenska storföretagen fått exportera sina 
produkter under årens lopp? Lösningen på 
sysselsättningsproblematiken ligger enligt 
Michael Treschow i ökad handel över 
gränserna.
 - Kommer arbetstillfällena att ta 
slut? Nej, det tror jag inte. Den ständigt 
ökande världshandeln innebär att det aldrig 
någonsin har funnits så mycket affärsmöjlig-
heter som det gör idag.  

Stort behov av eldsjälar
Det fi nns ingen anledning att förtvivla om 
man får tro Svenskt Näringslivs ordförande. 
Men ändå är det något som saknas. Det 
Michael Treschow efterlyser är entrepren- 
örer. Idag fi nns det för få av dem i Sverige 
menar han.
 - Jag tror inte att vi svenskar saknar 
en speciell gen för entreprenörskap, utan jag 
tror att det är en fråga om attityd. Vi måste    
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Sverige har förutsättningar att hävda sig i även i hård global konkurrens. Det som 

krävs är vilja och förändrade attityder till entreprenörer menade inledningstalaren 

Michael Treschow. 
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tala om för entreprenörerna att de behövs, att 
de är våra hjältar och de måste få en bättre 
balans mellan risk och belöning.
För vissa är han en klippare, för vissa just en 
hjälte. Under alla omständigheter är Mats 
Qviberg en fi nansiell entreprenör. Det kne-
piga med att vara entreprenör (en synonym 
är banbrytare, en annan eldsjäl) är att man 
måste våga gå sina egna vägar.
 - Vi köpte fastighetsaktier när de var 
”sönderbombade” och satsade på människor 
vi trodde på, som Erik Paulsson. Det gick bra. 
Nu ser man att kvällstidningarna har börjat 
med aktieråd igen och det brukar vara tecken 
på en bubbla, säger Mats Qviberg.

Skatteregler viktiga för 
småföretagande
Vi svenskar har ofta en självkritisk läggning. 
Inte minst har svenska direktörer av tradition 
haft många beska synpunkter på det inhem-
ska affärsklimatet. Även i det avseendet skiljer 
sig Mats Qviberg från mängden.
 - Sverige är världens bästa land. 
Anledningen till att vi befi nner oss i Sverige 
och gör affärer här är att vi tycker att förut-

sättningarna är väldigt goda. Exempelvis var 
det klokt av svenska folket att säga nej till 
EMU.
Newsecs koncernchef Urban Edenström 
är en framgångsrik entreprenör i fastig-
hetsbranschen. För att det ska gå bra för 
fastighetsbranschen måste det gå bra för det 
övriga näringslivet. En nyckelfråga för Urban 
Edenström när det gäller svensk tillväxt är 
de så kallade 3:12-reglerna* som kan sägas 
begränsa småföretagares möjligheter att få 
utdelning från sina egna företag.
 - Man kan inte straffa entrepre-
nörsföretagen. Det är inte rimligt att man 
gynnas mer skattemässigt om man köper 
aktier i Ericsson än om man sliter i sitt eget 
företag. Uppköpen av svenska storföretag gör 
situationen än mer allvarlig. Trots allt är det 
lättare för en utländsk investerare att stänga 
exempelvis en Electroluxfabrik än det är för 
en svensk, säger Urban Edenström.

Behov av investeringar i aktiva 
verksamheter
Michael Treschow menar att direktinveste-
ringarna i Sverige inte är tillräckligt stora. 
Samtidigt verkar de totala investeringarna i 

den svenska fastighetsmarknaden nå upp till 
rekordnivåer under 2005. Ett förhållande 
som fastighetsbranschen har anledning att 
glädjas över. Men det kan fi nnas skäl att ana-
lysera fenomenet djupare. Lennart Sten, som 
är vd på GE Commercial Finance Real Estate 
Norden, gör en tänkvärd refl exion.
 - På sikt är det ett problem att så 
mycket kapital investeras i ”passiva” sektorer, 
dit fastigheter faktiskt hör. Det behövs även 
investeringar i ”aktiva” verksamheter som 
skapar sysselsättning och tillväxt. 
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* Regeringen har sedan Business Arena 
avslutades lämnat in ett förslag om för-
ändringar av 3:12-reglerna till riksdagen. 
Förslaget innebär bland annat att en större 
del av den ersättning som ägarna kan ta ut 
från bolaget kommer att få beskattas som 
kapitalinkomst.  




